INDICAÇÃO Nº 133/2018

Súmula: “Indico construção de escadão na viela na rua Miguel Ramos Rodrigues, à altura do número 179, próximo à caixa d’água e ao bar do palmeirense, na Vila Dr. Cardoso.”

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para Construção de escadão na viela na rua Miguel Ramos Rodrigues, à altura do número 179, próximo à caixa d’água e ao bar do palmeirense, na Vila Dr. Cardoso.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

 	Essa é uma solicitação dos moradores da região, os quais têm reclamado acerca da viela acima citada, devido seu estado de deterioração em que se encontra atualmente conforme fotos anexas.
	Devido à inclinação que essa viela possui, é necessário que seja feito um escadão ou apenas degraus para que os munícipes possam atravessá-la com mais segurança, tendo em vista que em dias de chuvas o terreno fica escorregadio.

	Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares, determine as providências cabíveis.

      Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD
[bookmark: _GoBack]